

ООО «Проект-Лайн»

**Московская область, г. Красноармейск, мкр. Северный
дом 24**

**Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение Гимназия №6**

Разработка проекта вертикальной планировки территории

Проектная документация

Сметная документация

**1197-СМ
2 этап**

2020 г.

ООО «Проект-Лайн»

**Московская область, г. Красноармейск, мкр. Северный
дом 24**

**Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение Гимназия №6**

Разработка проекта вертикальной планировки территории.

Проектная документация

Сметная документация

**1197-СМ
2 этап**

Исполнитель

ГИП



Захаров М.Ю.

Шамардин А.В.

2020 г.



Один миллион сто шестьдесят тысяч четыреста одиннадцать рублей 04 копейки.

1 160,411 тыс. руб

СВОДНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА

2 Этап

Гимназия №6, Московская обл. г. Красноармейск, мкр.Северный, д. 24.

Составлен в ценах ТНБ-2001 Московской области

Номер по порядку	Номера сметных расчетов и смет Обоснование	Наименование глав, объектов, работ и затрат	Сметная стоимость, руб.				Общая сметная стоимость, руб.
			строительных работ	монтажных работ	оборудования, мебели, инвентаря	прочих затрат	
1	2	3	4	5	6	7	8
ГЛАВА 1. ПОДГОТОВКА ТЕРРИТОРИИ СТРОИТЕЛЬСТВА							
1	Локальная см. №1	Вырубка кустарника и малоченных деревьев	3 271,52				3 271,52
		ИТОГО ПО ГЛАВЕ 1:	3 271,52				3 271,52
ГЛАВА 7. БЛАГОУСТРОЙСТВО И ОЗЕЛЕНЕНИЕ ТЕРРИТОРИИ							
2	Локальная см. №2	Вертикальная планировка	74 521,34				74 521,34
		ИТОГО ПО ГЛАВЕ 7:	74 521,34				74 521,34
		ИТОГО ПО ГЛАВАМ 1 - 7:	77 792,86				77 792,86
		ВСЕГО С ИНДЕКСАМИ ПЕРЕСЧЕТА В ТЕКУЩИЕ ЦЕНЫ 2020г.	967 009,20				967 009,20
		4-ой КВАРТАЛ	193 401,84				193 401,84
		НДС 20%	1 160 411,04				1 160 411,04
		ВСЕГО по 2 этапу с НДС 20%	1 160 411,04				1 160 411,04

Руководитель проектной организации Д.А.Шаров
/подпись (инициалы, фамилия)/

Главный инженер проекта А.В.Шамардин
/подпись (инициалы, фамилия)/

Составил М.Ю.Захаров
/подпись (инициалы, фамилия)/

"СОГЛАСОВАНО"

" " 2020 г.

"УТВЕРЖДАЮ"

ООО "Проект-Лайн"

Генеральный директор

" " 2020 г.



Гимназия №6, Московская обл. г. Красноармейск, мкр.Северный, д. 24

(Наименование стройки)

Номер договора №20/4-П-Г от 28.09.2020

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №1

Вырубка деревьев (2 этап)

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи шифр №1197

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	3,27	57,53 тыс. руб.
Строительные работы	3,27	57,53 тыс. руб.
Монтажные работы	0,00	0,00 тыс. руб.
Оборудование	0,00	0,00 тыс. руб.
Прочие работы	0,00	0,00 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость	44,36	44,36 чел-ч.
Средства на оплату труда	0,66	21,18 тыс. руб.

Составлена в ценах ТСНБ-2001 Московская область октябрь 2020 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Количество единиц	Цена на ед. изм.	Поправочные коэфф.	Стоимость в ценах 2001г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэфф. пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Локальная смета:

Раздел: Вырубка деревьев (2 этап)

1	01-02-099-2	Валка деревьев мягких пород с корня, диаметр стволов до 20 см	100 деревьев	0,07	72,34			01-02-099-2				
		Зарплата			61,29		4,29		32,18	138,06		
		Эксплуатация машин			11,05		0,77		12,27	9,49		
		в т.ч. зарплата машинистов			0,00		0,00		1	0,00		
		Материальные ресурсы			0,00		0,00		1	0,00		
		НР от ФОТ	%	80			3,43		80	110,45		
		СП от ФОТ	%	45			1,93		45	62,13		
		Затраты труда	чел-ч	6,52							0,46	
							10,42			320,13	0,46	
2	01-02-099-7	Валка деревьев твердых пород и лиственницы с корня, диаметр стволов до 16 см	100 деревьев	0,26	70,42			01-02-099-7				
		Зарплата			59,22		15,40		32,18	495,48		
		Эксплуатация машин			11,20		2,91		12,27	35,73		
		в т.ч. зарплата машинистов			0,00		0,00		1	0,00		
		Материальные ресурсы			0,00		0,00		1	0,00		
		НР от ФОТ	%	80			12,32		80	396,38		
		СП от ФОТ	%	45			6,93		45	222,97		
		Затраты труда	чел-ч	6,3							1,64	
							37,56			1 150,56	1,64	
3	01-02-099-8	Валка деревьев твердых пород и лиственницы с корня, диаметр стволов до 20 см	100 деревьев	0,07	87,79			01-02-099-8				
		Зарплата			74,45		5,21		32,18	167,71		
		Эксплуатация машин			13,34		0,93		12,27	11,46		
		в т.ч. зарплата машинистов			0,00		0,00		1	0,00		
		Материальные ресурсы			0,00		0,00		1	0,00		
		НР от ФОТ	%	80			4,17		80	134,17		
		СП от ФОТ	%	45			2,34		45	75,47		
		Затраты труда	чел-ч	7,92							0,55	
							12,65			388,81	0,55	
4	01-02-111-1	Корчевка вручную пней диаметром до 120 мм	100 пней	0,26	25,74			01-02-111-1				
		Зарплата			25,74		6,69		32,18	215,36		
		Эксплуатация машин			0,00		0,00		1	0,00		
		в т.ч. зарплата машинистов			0,00		0,00		1	0,00		
		Материальные ресурсы			0,00		0,00		1	0,00		
		НР от ФОТ	%	80			5,35		80	172,29		
		СП от ФОТ	%	45			3,01		45	96,91		
		Затраты труда	чел-ч	3,3							0,86	
							15,05			484,56	0,86	
5	01-02-111-3	Корчевка вручную пней диаметром от 190 до 250 мм	100 пней	0,14	319,80			01-02-111-3				
		Зарплата			319,80		44,77		32,18	1 440,76		
		Эксплуатация машин			0,00		0,00		1	0,00		
		в т.ч. зарплата машинистов			0,00		0,00		1	0,00		
		Материальные ресурсы			0,00		0,00		1	0,00		
		НР от ФОТ	%	80			35,82		80	1 152,61		
		СП от ФОТ	%	45			20,15		45	648,34		
		Затраты труда	чел-ч	41							5,74	
							100,74			3 241,71	5,74	
6	01-02-101-3	Разделка древесины мягких пород, полученной от валки леса, диаметр стволов до 20 см	100 деревьев	0,07	217,66			01-02-101-3				
		Зарплата			181,01		12,67		32,18	407,74		
		Эксплуатация машин			36,65		2,57		12,27	31,48		
		в т.ч. зарплата машинистов			0,00		0,00		1	0,00		
		Материальные ресурсы			0,00		0,00		1	0,00		
		НР от ФОТ	%	80			10,14		80	326,19		
		СП от ФОТ	%	45			5,70		45	183,48		
		Затраты труда	чел-ч	21,6							1,51	
							31,08			948,89	1,51	
7	01-02-101-8	Разделка древесины твердых пород и лиственницы, полученной от валки леса, диаметр стволов до 12 см	100 деревьев	0,26	73,85			01-02-101-8				
		Зарплата			61,43		15,97		32,18	513,97		
		Эксплуатация машин			12,42		3,23		12,27	39,62		
		в т.ч. зарплата машинистов			0,00		0,00		1	0,00		
		Материальные ресурсы			0,00		0,00		1	0,00		
		НР от ФОТ	%	80			12,78		80	411,18		
		СП от ФОТ	%	45			7,19		45	231,29		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Затраты труда	чел-ч	7,33			39,17			1 196,06	1,91
8	01-02-101-10	Разделка древесины твердых пород и лиственницы, полученной от валки леса, диаметр стволов до 20 см	100 деревьев	0,07	255,96 212,85		14,90	01-02-101-10	32,18	479,47	
		Зарплата			43,11		3,02		12,27	37,03	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			0,00		0,00		1	0,00	
		Материальные ресурсы			0,00		0,00		1	0,00	
		НР от ФОТ	%	80			11,92		80	383,58	
		СП от ФОТ	%	45			6,71		45	215,76	
		Затраты труда	чел-ч	25,4							1,78
9	01-02-100-1	Трелевка древесины на расстояние до 300 м тракторами мощностью 59 кВт (80 л.с.), диаметр стволов до 20 см	100 хлыстов	0,4	848,03 126,98		50,79	01-02-100-1	32,18	1 634,49	
		Зарплата			721,05		288,42		12,46	3 593,71	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			126,09		50,44		32,18	1 623,03	
		Материальные ресурсы			0,00		0,00		1	0,00	
		НР от ФОТ	%	80			80,98		80	2 606,02	
		СП от ФОТ	%	45			45,55		45	1 465,88	
		Затраты труда	чел-ч	16,28							6,51
10	т01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 Т ГРУЗА	40,51	36,34 4,15		437,10		32,18	14 065,97	
		Зарплата			32,19		1 304,02		14,12	18 412,72	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			0,00		0,00		32,18	0,00	
		Материальные ресурсы			0,00		0,00		1	0,00	
		НР от ФОТ	%	0			0,00		0	0,00	
		СП от ФОТ	%	0			0,00		0	0,00	
		Затраты труда	чел-ч	0,5777							23,40
11	т03-21-01-030	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 30 км планировки	1 Т ГРУЗА	40,51	19,29 0,00		0,00		8,83	0,00	
		Зарплата			19,29		781,44		8,83	6 900,10	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			0,00		0,00		8,83	0,00	
		Материальные ресурсы			0,00		0,00		1	0,00	
		НР от ФОТ	%	0			0,00		0	0,00	
		СП от ФОТ	%	0			0,00		0	0,00	
		Затраты труда	чел-ч	0							0,00
							781,44			6 900,10	0,00
Итого по разделу: Вырубка деревьев (2 этап)							3 271,52			57 525,45	44,36
Итого по локальной смете:							3 271,52			57 525,45	44,36
Итого по смете: Вырубка деревьев (2 этап)							3 271,52			57 525,45	44,36
НДС - 20%							654,30			11 505,09	
Всего по смете:							3 925,82			69 030,54	

Составил Захаров М.Ю.Захаров
[должность,подпись(инициалы,фамилия)]

Проверил Шамардин А.В.Шамардин
[должность,подпись(инициалы,фамилия)]

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

ООО "Проект-Лайн"

Генеральный директор

2020 г.

Гимназия №6. Московская обл. г. Красноармейск. мкр.Северный. д. 24

(Наименование стройки)

Номер договора №20/4-П-Г от 28.09.2020г



ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №2

Вертикальная планировка (2 этап)

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи шифр №1197

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	74,52	909,48 тыс. руб.
Строительные работы	74,52	909,48 тыс. руб.
Монтажные работы	0,00	0,00 тыс. руб.
Оборудование	0,00	0,00 тыс. руб.
Прочие работы	0,00	0,00 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость	349,91	349,91 чел.-ч.
Средства на оплату труда	4,84	140,49 тыс. руб.

Составлена в ценах ТСНБ-2001 Московская область октябрь 2020 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Количество единиц	Цена на ед. изм.	Поправочные коэфф.	Стоимость в ценах 2001г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэфф. пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Локальная смета:											
1	t03-21-01-030	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 7 км планировки (компенсация недостающего пригодного грунта) Эксплуатация машин	1 т ГРУЗА	5005,26	8,58						
					8,58		42 945,13		8,83	379 205,50	
10	01-01-030-3	Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 3 (насыпка растительного слоя) Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов НР от ФОТ СП от ФОТ	1000 м3 грунта	3,0393	917,05		42 945,13	01-01-030-3		379 205,50	0,00
					917,05		2 787,19		14,31	39 884,69	
					201,96		613,82		27,65	16 972,04	
			%	95			583,13		95	16 123,44	
			%	50			306,91		50	8 486,02	
							3 677,23			64 494,15	0,00
11	01-01-030-11	При перемещении грунта на каждые последующие 10 м добавлять к расценке 01-01-030-03 (добавить 50м, k=5, до 60м.) Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов НР от ФОТ СП от ФОТ	1000 м3 грунта	3,0393	694,53			01-01-030-11			
					694,53) *9	10 554,43		14,31	151 033,82	
					152,96) *9	2 324,46		27,65	64 271,23	
			%	95			2 208,24		95	61 057,67	
			%	50			1 162,23		50	32 135,62	
							13 924,90			244 227,11	0,00
12	01-02-002-2	Уплотнение грунта прицепными кулачковыми катками 8 т на первый проход по одному следу при толщине слоя 15 см Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов НР от ФОТ СП от ФОТ	1000 м3 уплотненно го грунта	3,0393	2 230,48			01-02-002-2			
					2 230,48		6 779,10		12,3	83 382,90	
					393,98		1 197,42		30,47	36 485,49	
			%	95			1 137,55		95	34 661,22	
			%	50			598,71		50	18 242,75	
							8 515,36			136 286,87	0,00
13	01-02-002-5	На каждый последующий проход по одному следу добавлять к расценке 01-02-002-02 Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов НР от ФОТ СП от ФОТ	1000 м3 уплотненно го грунта	3,0393	364,65			01-02-002-5			
					364,65) *4	4 433,12		11,79	52 266,52	
					58,18) *4	707,31		32,18	22 761,10	
			%	95			671,94		95	21 623,05	
			%	50			353,66		50	11 380,55	
							5 458,72			85 270,12	0,00
Итого по локальной смете:							74 521,34			909 483,75	0,00
Итого по смете: Вертикальная планировка (2 этап)							74 521,34			909 483,75	0,00
НДС - 20%							14 904,27			181 896,75	
Всего по смете:							89 425,61			1 091 380,50	

Составил Зах М.Ю.Захаров

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил  А.В.Шамардин

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]